2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 22.11.2016  № 69 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мышкинском муниципальном районе»
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

от  24 декабря 2020 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Мышкинском муниципальном районе, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 22.11.2016  № 69 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мышкинском муниципальном районе», следующие изменения:
1)  статью 6 признать утратившей силу;

2)  абзац четвертый пункта 4 статьи 8 после слов «объектов капитального строительства» дополнить словами «и объектов недвижимого имущества,»;

3)    подпункт 3 пункта 2 статьи 14 признать утратившим силу;

4)  пункт 2 статьи 14 дополнить подпунктами 4-6 следующего содержания:
«4) перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета Мышкинского муниципального района в ходе исполнения местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

5) перераспределение бюджетных ассигнований между задачами в пределах подпрограммы без изменения направления расходования средств местного бюджета;

6)  перераспределение бюджетных ассигнований с целью возврата в бюджет Ярославской области  денежных взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидий бюджету Мышкинского муниципального района.».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 1 января 2021 года.

	Глава  Мышкинского муниципального района

_____________О.В.Минаева

	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского  муниципального района

_________________С.Н.Кустиков

«_24_»___12____2020 года

№ _47_